
e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, recante riordino delle disposizioni legislative in materia di 
sistema nazionale della protezione civile, in attuazione della legge 16 marzo 2017, n. 30 (Delega 
al Governo per il riordino delle disposizioni legislative in materia di sistema nazionale della 
protezione civile) che demanda alle Regioni l’organizzazione e l’attuazione delle attività di 

prevenzione e di mitigazione dei rischi, perseguibili anche attraverso la formazione, la diffusione 
della conoscenza della protezione civile e l’addestramento;  

 
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2021, n. 27 “Disposizioni regionali in materia di protezione civile” 

che all’art. 24, comma 4, lettera c) prevede che la Regione “promuove accordi con l’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Lombardia per favorire, mediante iniziative rivolte al sistema scolastico 
che prevedano la costituzione di reti tra le istituzioni scolastiche e i soggetti che afferiscono al 
mondo della protezione civile, la diffusione della cultura della protezione civile medesima”; 

 

VISTA la Convenzione Prot. n. 6193 del 17.03.2022 tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale 
per la Lombardia per il sostegno al progetto “La protezione civile incontra la scuola – la rete 
regionale dei centri di promozione della protezione civile (CPPC) per il triennio 2022-2024 (l.r. 
27/2021 art. 24, comma 4, lett. c)” e per la diffusione della cultura della protezione civile nelle 
scuole della Lombardia; 

  
CONSIDERATO che la citata Convenzione prevede l’emanazione, a cura dell’USR Lombardia, di un Avviso 

pubblico per la selezione della scuola che gestirà la piattaforma dedicata ai centri di promozione 
della protezione civile (CPPC);  

 
RICHIAMATO  l’Avviso pubblico prot. n. 20532 del 01.08.2022, emanato da questo Ufficio per 

l’individuazione di una scuola che gestirà la piattaforma dedicata ai centri di promozione della 
protezione civile (CPPC); 

 
VISTO  il decreto di costituzione della Commissione di valutazione prot. n. 3880 del 23.09.2022;  
 
ACQUISITI gli esiti dei lavori della suddetta Commissione di valutazione, agli atti di questo Ufficio;  
 
 

DECRETA 
 
 

Articolo 1 

L’Istituto Comprensivo “Filippo de Pisis” di Brugherio - MB (Codice Mecc. MBIC8AM00E) è individuato quale 
scuola responsabile della gestione del sito Web regionale previsto dalla Convenzione Prot. n. 6193 del 
17.03.2022 tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia per il sostegno al 
progetto “La protezione civile incontra la scuola – la rete regionale dei centri di promozione della protezione 
civile (CPPC)” per il triennio 2022-2024 (l.r. 27/2021 art. 24, comma 4, lett. c)” e per la diffusione della 
cultura della protezione civile nelle scuole della Lombardia. 

 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

Articolo 2 

L’istituzione scolastica di cui all’art. 1 opererà nel rispetto della l. r. n.27/2021, della Convenzione in 

essere e dell’Avviso pubblico citato nelle premesse. 

 

 

Ufficio V – dirigente Marco bussetti 

  Per IL DIRETTORE GENERALE 

      Il Dirigente dell’Ufficio I 

             Luciana Volta 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-10-06T08:14:21+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-10-06T10:31:50+0200
	protocollo




